
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA (URB)

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 15

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13782 del 26/11/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DELLE FUNZIONI VICARIE DI DIRIGENTE 
GENERALE DEL DIPARTIMENTO URBANISTICA ALL'ING. FRANCESCO TARSIA DIRIGENTE 
DEL SETTORE N. 3 URBANISTICA E VIGILANZA EDILIZIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI:
• lo Statuto regionale;
• l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della 

struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D.lgs. n. 29/93 
e ss.mm.ii.”;

• il  Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

• la D.G.R. 16/12/2015, n. 541 e s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi;
• la D.G.R. n. 421 del 24/09/2018 con la quale è stato conferito l’incarico all’arch. Orsola Reillo di 

Dirigente Generale reggente del Dipartimento Urbanistica;
• il  provvedimento  prot.  n.  343521  del  11/10/2018,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di 

reggenza del Settore Urbanistica del Dipartimento Urbanistica all’ing. Francesco Tarsia;

CONSIDERATO che al fine di dare maggiore efficienza ed efficacia all’attività amministrativa, la Giunta 
Regionale con Deliberazione n. 421 del 24/09/2018 ha ritenuto opportuno scorporare il  Dipartimento 
Ambiente e Territorio secondo le due rispettive aree tematiche, procedendo di conseguenza alla nuova 
istituzione dei Dipartimenti “Ambiente e Territorio” ed “Urbanistica”;

RITENUTO OPPORTUNO, a seguito alle modifiche organizzative intervenute con la deliberazione sopra 
richiamata, di dover conferire, ai sensi dell’art. 32, comma 1 della citata L.R. n. 7/1996 e ss.mm.ii., le 
funzioni di Dirigente Generale Vicario del Dipartimento Urbanistica, all'ing. Francesco Tarsia, Dirigente 
del Settore 3 “Urbanistica e Vigilanza Edilizia" ed in possesso dei requisiti, della professionalità e delle 
esperienze necessarie per ricoprire le funzioni vicarie in assenza o impedimento del Dirigente Generale, 
al fine di assicurare la funzionalità e garantire e la piena operatività del neo istituito Dipartimento;

RAVVISATA la propria competenza;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

• di CONFERIRE, ai sensi dell’art.32, comma 1, della L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 e ss.mm.ii., le  
funzioni  Vicarie di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Urbanistica,  all'ing.  Francesco Tarsia, 
Dirigente del Settore 3 “Urbanistica e Vigilanza Edilizia";

• di  NOTIFICARE Il  presente  atto  al  dirigente  interessato,  al  Dipartimento  “Organizzazione, 
Risorse Umane – Controlli” nonché al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

• di  DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n.  11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul  sito 
istituzionale  della  Regione,  ai  sensi  del  d.lgs.  14  marzo  2013  n.  33  e  nel  rispetto  delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


